- 1 -

关于组织学生参加“第一届陕西省大学生

天然产物微视频大赛”的通知

各学院（系、所）:

根据《关于举办“第一届陕西省大学生天然药物微视频

大赛的通知”》文件，第一届陕西省大学生天然产物微视频

大赛由西北工业大学和陕西省天然药物学会主办，为做好我

校学生参赛事宜，现将有关事项通知如下：

一、大赛主题及内容

1.大赛主题：天然药物认知与学科前沿

2.大赛内容：围绕植物、动物、矿物、微生物、海洋生

物等天然药物，通过学术和科普两个视角展示天然药物的来

源、性状、鉴定、应用、质量和功效等方面，全方位展示我

校天然药物的科技成果。

二、参赛语言与对象

1.参赛语言:汉语

通  知

 - 2 -

2.参赛团队：

以团队为单位参赛。我校本科生和研究生均可组队参

赛。每支参赛队伍人数不超过 5名学生，每个队伍可配备 1-2

名指导老师。鼓励跨学科联合组队。

三、参赛作品

1.作品分组：

A-专业组：内容涉及天然药物专业知识及拓展、科学研

究等。作品主要面向专业人士，要求有一定的专业深度和创

新性。

B-科普组：天然药物相关的知识普及、宣传等、作品主

要面向普通民众，注重科普性。

2.作品内容:

参赛作品可以围绕天然药物相关的科学问题、研究进

展、科技成果、产品研发、大健康产业、天然药物种植与栽

培技术、实验方法与技巧、野外调查、科学普及、用药安全

等方面展开，并采用小视频的方式展示出来。作品要求思路

清晰、重点突出。

3.作品要求：

作品须为时长 3分钟左右的视频作品（可适当延长，但

总时长不超过 5分钟）。

4.参赛作品应具有较好的创意或服务模式。

 - 3 -

5.版权声明：

参赛队伍须保证作品的原创性及素材来源的合法性，保

证为独立创造，并为第一次发布。作品不得侵犯他人合法权

益及他人权益，提交的作品中不包含任何可能涉及或侵犯第

三方知识产权的内容和资料。大赛组委会在评审后对参赛作

品有使用权，并对其保密。

四、竞赛选拔及报名

1.竞赛组织。竞赛分为专业组和科普组两个类别，竞赛

组织由化学与药学院具体负责。

2.竞赛报名。请参赛团队填写《第一届天然药物新媒体

微视频大赛竞赛报名表》（附件 1），由所在学院汇总盖章后，

将附件 1 和附件 2 于 2019 年 11 月 20 日前交化学与药学院

研究生办公室（理科大楼 E312）；11 月 25 日前，参赛团队

将参赛作品电子版拷贝至理科大楼 E312研究生办公室。

3.校内选拔。11 月 28 日前研究生院和化学与药学院组

织专家完成参赛队伍的校内选拔工作，具体事宜另行通知。

4.注册参赛。通过选拔的参赛队伍，方可在竞赛官网上

完成注册报名及作品提交。

五、其他事宜

有关竞赛其他信息详见附件 3。

六、联系方式

 - 4 -

化学与药学院  温晓英：029-87092303

研究生院      徐  然：029-87082038

附件：1.第一届天然药物新媒体微视频大赛竞赛报名表

2.第一届天然药物新媒体微视频大赛竞赛报名

汇总表

3.《关于举办“第一届陕西省大学生天然药物微

视频大赛”的通知》

研究生院、化学与药学院

2019 年 11 月 8日

 发布时间:2019-11-08 08:39  发布部门：研究生院、化学与药学院

	发布日期
	发布时间
	发布部门